

## **Protokół nr L**

**z L Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, która odbyła się w 29 listopada 2017 r. o godz. 17:00 przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie.**

### **1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki o godz. 17:00 otworzył L sesję. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad w posiedzeniu wzięło udział 18 radnych.

#### **Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Przedstawienie porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.**
- 4. Informacje Burmistrza Gminy Brwinów.**
- 5. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brwinowie.**
- 6. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:**
  - 6.1. wyboru metody ustalania opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Brwinów (RM.0006.129.2017);
  - 6.2. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie gminy Brwinów oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (RM.0006.130.2017);
  - 6.3. zmiany uchwały Nr XXXV.312.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2017-2025 (RM.0006.127.2017);
  - 6.4. zmian w uchwale budżetowej Nr XXXV.313.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 28 grudnia 2016 r. (RM.0006.128.2017);
  - 6.5. ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017(RM.0006.131.2017).
- 7. Zapytania i interpelacje.**
- 8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**
- 9. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował o wpłynięciu dodatkowego projektu uchwały i poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji.

#### **Głosowano wniosek w sprawie:**

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały

nr LXXI/654/2010 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 29 października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych (RM0006.132.2017).

### Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

### Wyniki imienne:

ZA (18)

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Barbara Krystyna Ziębiec

BRAK GŁOSU (3)

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak, Rafał Artur Wysocki

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że porządek obrad sesji został zmieniony.**

### **3. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.**

### Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji.

### Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

### Wyniki imienne:

ZA (18)

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Edyta Łucja Lenart

NIEOBECNI (2)

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że protokół został przyjęty.**

Delegacja dzieci, ze świetlicy socjoterapeutycznej w Brwinowie zaprosiła zebranych Radnych na spotkanie wigilijne 15 grudnia w sali w OSP.

#### **4. Informacje Burmistrza Gminy Brwinów.**

Burmistrz Gminy Brwinów Arkadiusz Kosiński zaprosił Radnych i Sołtysów na uroczystość wmurowania i poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę przedszkola. Uroczystość odbędzie się 6 grudnia o godz. 14.00

#### **5. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brwinowie.**

Przewodniczący Rady poinformował o wypłynięciu zaproszenia z Uczniowskiego Klubu Sportowego Junior z Różanek na ogólnopolski turniej piłki nożnej halowej radnych samorządu, sejmików, miast, powiatów o puchar Wojewody Lubuskiego. Następnie Przewodniczący powiedział, że sesję budżetową przewiduje na 14 grudnia.

#### **6. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:**

**6.1 wyboru metody ustalania opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Brwinów (RM.0006.129.2017);**

**Komisja Inwestycji i Finansów nie opiniowała projektu uchwały.**

**Komisja Rolnictwa, Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.**

Głos zabrał *Zastępca Burmistrza Sławomir Walendowki*, który powiedział, że poprawki dotyczą uszczegółowieniu tytułu uchwały, musi zgadzać się z paragrafem 1. *Informacja o którą prosił Pan Radny Dariusz Krzemiński, wygląda tak, że w gminie jest 288 rodzin wielodzietnych, które posiadają Kartę Dużej Rodziny, w tym rodziny z trójką dzieci to 253 Karty Dużej Rodziny, z czwórką dzieci to 28 Kart Dużej Rodziny, z piątką dzieci – 4 Karty Dużej Rodziny, z szóstką dzieci – 1 Karta Dużej Rodziny, z siódmką dzieci – 2 Karty Dużej Rodziny. Zakładając, że każda rodzina posiada dwójkę rodziców/ opiekunów prawnych, przy trójce dzieci jest to 1265 osób, przy czwórce dzieci to jest 168 osób, przy piątce dzieci jest to 28 osób, przy szóstce dzieci to jest 8 osób, przy siódemce dzieci jest to 18 osób. Razem objętych na dzień dzisiejszy zwolnieniami byłoby 1487 osób. Przy zwolnieniu na pozimowe 1,50 zł miesięcznie byłoby to 2233,50 zł, rocznie 26 766 zł.”*

*Radny Dariusz Krzemiński* podziękował za przekazane dane, jednakże przypomniał, że miały być przekazane wcześniej na e-mail i miały dotyczyć ilości wszystkich rodzin wielodzietnych, nie wiemy jaka część tych rodzin ma wyrobioną Kartę Dużej Rodziny. Radny z zadowoleniem przyjął, że do projektu została wpisana ulga dla dużych rodzin. Radny złożył wniosek, aby zniżka wynosiła 2,60 zł.

Głos zabrała *Radna Barbara Koralewska*: „*Chciałam powtórzyć swój wniosek, który składałam na komisji, aby nie tylko podwyższać kwotę opłat dla mieszkańców, ale również w zamian coś zaoferować. Moja propozycja dotyczyła przynajmniej zwiększenia ilości odbioru odpadów zielonych, albo w takiej formie jak zaproponował Radny Wysocki, aby limit worków na posesję był wręczany na początku sezonu „zielonego”.* Pan Burmistrz miał się zastanowić w stosunku do propozycji, nie wiem czy będzie jakaś korekta, bo tylko pod takim warunkiem mogłabym poprzeć tę podwyżkę.”

Odpowiedzi udzielił *Burmistrz Arkadiusz Kosiński*: „*Odpowiadając na prośbę Pani Radnej Koralewskiej, absolutnie dementuję to, że miałem się zastanowić, ponieważ na komisji*

powiedziałem Pani, że tego typu zmiana musi być wprowadzona w regulaminie, dzisiaj regulamin nie jest przedmiotem Państwa obrad. Regulamin kilka tygodni temu na nasz wniosek został przez Państwa zmieniony. Druga kwestia, musielibyśmy unieważnić przetarg, zmienić regulamin, ogłosić kolejny przetarg. W ostatnich dniach zostały otwarte przetargi w Lesznowoli, Konstancinie i cena tam wzrosła dwukrotnie. Oferta, którą dzisiaj mamy i za którą chcemy rozstrzygnąć przetarg mogłaby się nie powtórzyć. Dlatego mam prośbę do Państwa, aby ten wniosek Pani Radnej odrzucili, bo mógłby kosztować gminę miliony złotych. Odnośnie propozycji wniosku Pana Radnego Krzezińskiego decyzja należy do Państwa, pragnę tylko zwrócić uwagę, że mamy dużo większe koszty odbioru odpadów od mieszkańców, a duże rodziny mają dodatkowy program osłonowy wynikający z programu rządu Rzeczypospolitej Polskiej, kwota 1,10 zł o które proponuje Pan Radny Krzeziński jest trudną do określenia, czy ona rzeczywiście stanowi ulgę, czy już nie.”

**Radny Dariusz Krzeziński:** „Panie Burmistrzu nie rozumiem tego ostatniego zdania „czy ta kwota stanowi ulgę, czy już nie”. Uzasadniłem to w mojej wypowiedzi, chodziło o to, żeby nie było podwyżki opłaty dla tych rodzin (...).”

**Burmistrz Arkadiusz Kosiński:** „Może nie dość jasno się wyraziłem, chodziło mi o rzeczywiste odczucie ulgi. Wbrew temu co Pan mówi, musimy, jak Państwo podejmiecie taką uchwałę, szybko przeliczyć i dokonać dzisiaj na sesji autopoprawki, ponieważ dostaliście Państwo propozycję do budżetu zwiększającą dochody gminy Brwinów na 2018 r. i 2019 r., gdzie uwzględniliśmy nasze propozycje, zmniejszenie oznaczać będzie, że około 20.000 zł w skali roku będziemy musieli dolożyć, zmniejszyć po stronie dochodów w 2018 r. oraz 2019 r. i analogicznie zwiększyć udział naszych środków w 2018 r. oraz 2019 r.”

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki** poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego Dariusza Krzezińskiego, aby ulgę z kwoty 1,50 zł zwiększyć dla rodzin wielodzietnych do kwoty 2,60 zł.

Za:	7
Przeciw:	9
Wstrzymało się:	3
Łącznie głosowało:	19 radnych

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki** poinformował, że wniosek nie uzyskał większości.

#### **Głosowano w sprawie:**

wyboru metody ustalania opłaty oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Brwinów (RM.0006.129.2017);.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Tomasz Janusz Korcz, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward

Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki

**PRZECIW (4)**

Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Dariusz Sławomir Krzemiński, Jacek Jan Pachnik

**WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)**

Barbara Krystyna Ziębiec

**NIEOBECNI (2)**

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że uchwała została podjęta.**

**6.2 określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie gminy Brwinów oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (RM.0006.130.2017);**

*Radny Zbigniew Bartosik* powiedział, że Komisja Inwestycji i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jedynie była uwaga, co do użycia wyrazu „lub” w paragrafie 3 pkt.1

*Głos zabrał Radny Maciej Szmyt*, który powiedział że ma wątpliwości, co do wypełniania i składania deklaracji przez mieszkańców, ponieważ można wybrać pkt. 1 albo pkt. 2, ale pomiędzy nimi nie ma słowa „lub”, które oznaczałoby wybór któregoś z punktów. Radny złożył wniosek o dodanie po pierwszym podpunkcie słowa „lub”.

*Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki* zaproponował dopisanie w §3 po wyrazie uchwały wyrażenia „winny być złożone w jednej z form”

*Burmistrz Gminy Arkadiusz Kosiński* przyjął wniosek Przewodniczącego, jako autopoprawkę.

#### **Głosowano w sprawie:**

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie gminy Brwinów oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (RM.0006.130.2017);

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

**ZA (18)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec

**WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)**

Barbara Koralewska

**NIEOBECNI (2)**

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że uchwała została podjęta.**

**6.3 zmiany uchwały Nr XXXV.312.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2017-2025 (RM.0006.127.2017);**

**Komisja Inwestycji i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.**

**Komisja Rolnictwa, Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.**

Kierownik Referatu Budżetowo- Finansowo- Podatkowego Bożena Żukowska przedstawiła projekt uchwały.

**Głosowano w sprawie:**

zmiany uchwały Nr XXXV.312.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2017-2025 (RM.0006.127.2017);.

**Wyniki głosowania**

**ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2**

**Wyniki imienne:**

**ZA (18)**

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki , Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec  
**WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)**

Dariusz Sławomir Krzemiński

**NIEOBECNI (2)**

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczącą Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że uchwała została podjęta.**

**6.4 zmian w uchwale budżetowej Nr XXXV.313.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 28 grudnia 2016 r. (RM.0006.128.2017);**

**Komisja Inwestycji i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.**

**Komisja Rolnictwa, Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.**

Kierownik Referatu Budżetowo- Finansowo- Podatkowego Bożena Żukowska przedstawiła projekt uchwały.

**Głosowano w sprawie:**

zmian w uchwale budżetowej Nr XXXV.313.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 28 grudnia 2016 r. (RM.0006.128.2017);

**Wyniki głosowania**

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (18)

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waław Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Andrzej Guzik

NIEOBECNI (2)

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że uchwała została podjęta.**

**6.5 ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017(RM.0006.131.2017).**

**Komisja Inwestycji i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.**

*Zastępca Burmistrza Sławomir Walendowki powiedział, że zmianie uległ załącznik wydatków bieżących w pkt. 13 zmniejszono o kwotę 4.000 zł*

**Głosowano w sprawie:**

ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017(RM.0006.131.2017)..

**Wyniki głosowania**

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:**

ZA (17)

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waław Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Andrzej Guzik , Dariusz Sławomir Krzemiński  
NIEOBECNI (2)  
Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że uchwała została podjęta.**

**6.6 zmiany Uchwały nr LXXI/654/2010 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 29 października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych (RM0006.132.2017).**

Kierownik Referatu Budżetowo- Finansowo- Podatkowego Bożena Żukowska przedstawiła projekt uchwały.

#### **Głosowano w sprawie:**

zmiany Uchwały nr LXXI/654/2010 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 29 października 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych (RM0006.132.2017).

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

#### **Wyniki imienne:**

ZA (19)

Wioletta Małgorzata Badurek, Zbigniew Tadeusz Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Barbara Koralewska, Tomasz Janusz Korcz, Dariusz Sławomir Krzemiński, Małgorzata Mirosława Kucharska, Zbigniew Adam Kurządkowski, Edyta Łucja Lenart, Jacek Jan Pachnik, Katarzyna Małgorzata Piątek, Sławomir Waclaw Rakowiecki, Firmin Edward Słojewski, Józef Streżyński, Maciej Wiktor Szmyt, Marek Władysław Winiarski, Rafał Artur Wysocki, Barbara Krystyna Ziębiec

NIEOBECNI (2)

Grzegorz Matysiak, Adrianna Małgorzata Olczak

**Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki poinformował, że uchwała została podjęta.**

#### **7. Zapytania i interpelacje.**

Brak zapytań i interpelacji.

#### **8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

Głos zabrał *Pan Wojciech Nitecki* kierownik sekcji kulturystyki i trójbój siłowy Towarzystwa Gimnastycznego Sokół, który poinformował o udziale w mistrzostwach świata w wyciskaniu sztangi.

*Radny Rafał Wysocki* zgłosił awarię latarni przed budynkiem sali konferencyjnej przy ul. Turystycznej.

Głos zabrał *Radny Zbigniew Bartosik* zauważył, że wzdłuż dróg wojewódzkich w miejscach, gdzie nie ma krawężników tworzą się kałuże i dochodzi do sytuacji, że nawierzchnia pęka na skutek nienależycie utwardzonego pobocza. Następnie Radny powiedział, że był na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Warszawy, gdzie była przedstawiona prezentacja dotycząca budżetu. Radny zwrócił uwagę, że w prezentacji, gdy była mowa o sprawach budżetowych, jest przedstawiana tabela



z zestawieniem wartości, która była zaplanowana, wartość w roku bieżącym na koniec września oraz planowana wartość na przyszyły rok. Radny powiedział, że dzięki temu widzimy jakie są tendencje w budżecie. Zaproponował, aby przemyśleć taki sposób prezentacji budżetu.

**Radny Józef Streżyński** poprosił o założenie instalacji do prezentacji multimedialnej w świetlicy w Żółwinie.

**Zastępca Burmistrza Sławomir Walendowki** odpowiedział, że temat niedziałających lamp przy Klubie Sportowym „Pantera” zostanie rozwiązany, jak również ma zostać doświetlona okolica sali konferencyjnej.

**Burmistrz Arkadiusz Kosiński:** „Odnosząc się do uwag Pana Radnego Bartosika jest szereg dróg, które są wykonane według starych zasad, które nie są drogami z opornikami. W tym przypadku byłaby to inwestycja wiążąca się z przebudową tych dróg, wykonać oporniki razem z nawierzchnią asfaltową. Takich dróg nie tylko wojewódzkich, ale również powiatowych i gminnych jest bardzo dużo. Dopiero przy przebudowie jest to wykonywane przez nas. W kwestii spostrzeżeń, które Pan Radny miał na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Warszawy, oczywiście możemy Panu dodatkowe informacje przedstawiać, tylko prawda jest taka, że w Warszawie jest duży sztab ludzi którzy obsługują Radę Miasta Warszawy, w przypadku naszej gminy, jest kilka osób, które pracują w referacie i zajmują się wszystkim, co finansowe. Nałożenie dodatkowych obowiązków, powodowałoby to, że te osoby, albo miałyby problemy z innymi obowiązkami, albo po prostu trzeba byłoby zwiększyć zatrudnienie, aby tego typu zestawienia robić.”

**Radny Zbigniew Bartosik:** „Panie Burmistrzu, wzmocnienie, albo stabilizowanie krawędzi nawierzchni może się odbywać poprzez krawężnikowanie, ale wiele tych dróg m.in. droga z Nadarzyna do Otrębus na dużym odcinku nie jest krawężnikowana, a wystarczy tylko dobrze zagęszczone pobocze. Powoduje to, że obciążenia przez nawierzchnię są na tyle niewielkie, że nie dochodzi do uszkodzenia tej nawierzchni.”

**Burmistrz Arkadiusz Kosiński:** „Jeśli najeżdża samochód ciężarowy powyżej 8 t na pobocze utwardzone kruszywem, czy ono jest dobrze ustabilizowane, czy też nie, jeśli odbywa się to po deszczu to zawsze te trwałe ślady zostaną. W tym przypadku jezdnia jest o pół metra za wąska.”

## 9. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Sławomir Rakowiecki o godz. 18.30 zamknął L sesję Rady Miejskiej w Brwinowie.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Brwinowie  
  
Sławomir Rakowiecki



**Lista obecności na L sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, która odbyła się dnia 29 listopada 2017 r. o godz. 17.00 w sali konferencyjnej przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie.**

L.p.	Imię i nazwisko	podpis
1	Badurek Wioletta	
2	Bartosik Zbigniew	
3	Górniak Aldona	
4	Guzik Andrzej	
5	Koralewska Barbara	
6	Korcz Tomasz	
7	Krzemiński Dariusz	
8	Kucharska Małgorzata	
9	Kurządkowski Zbigniew	
10	Lenart Edyta	
11	Matysiak Grzegorz	
12	Olczak Adrianna	
13	Pachnik Jacek	
14	Rakowiecki Sławomir	
15	Piątek Katarzyna	
16	Słojewski Firmin	
17	Szmyt Maciej	
18	Streżyński Józef	
19	Winiarski Marek	
20	Wysocki Rafał	
21	Ziębiec Barbara	



**Lista obecności na L sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, która odbyła się dnia 29 listopada 2017 r. o godz. 17.00 w sali konferencyjnej przy ul. Turystycznej 4 w Brwinowie.**

SOŁECTWO	SOŁTYS	PODPIS
Milęcin	Jacek Panek	
Falęcin	Sylvia Kalinowska	
Moszna	Jan Wojciechowicz	
Owczarnia	Helena Piotrowska	
Kotowice	Anna Stachlewska	
Krosna	Jarosław Wiśniewski	
Domaniew	Wioleta Badurek	
Kanie	Jacek Jankowski	
Czubin	Aldona Górniak	
Otrębusy	Adam Fedorowicz	
Biskupice	Elżbieta Dolota	
Koszajec	Halina Adamczyk	
Parzniew	Jolanta Szymańska	
Żółwin	Karol Marchwiak	
Terenia	Stanisław Frej	

